



लोक सभा सचिवालय  
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध  
संसद भवन, नई दिल्ली  
**LOK SABHA SECRETARIAT**  
Press and Public Relations Wing  
Parliament House, New Delhi

## प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

**लोक सभा अध्यक्ष ने देशवासियों को ईद-उल-फ़ितर की पूर्वसंध्या पर शुभकामनाएँ दीं**

**नई दिल्ली, 24 मई, 2020** : लोक सभा अध्यक्ष, श्री ओम बिरला ने ईद-उल-फ़ितर की पूर्वसंध्या पर देशवासियों को शुभकामनाएँ दी हैं ।

अपने संदेश में श्री बिरला ने कहा : “ मैं ईद-उल-फ़ितर के अवसर पर अपने सभी भाइयों और बहनों को हार्दिक शुभकामनाएँ देता हूँ। रमजान के पवित्र महीने के अंत में आने वाला ईद-उल-फ़ितर का यह पावन पर्व आत्मसंयम, प्रार्थना, दान और दयाभाव का प्रतीक है । ये ऐसे गुण हैं जो कोविड-19 के इस कठिन समय में बहुत महत्वपूर्ण हैं । आइए, इस दिन हम सबके लिए खुशहाली और शांति के लिए प्रयास करें तथा समाज में भाईचारे और सद्भाव को बढ़ाएँ।”

### **Lok Sabha Speaker greets people on the eve of Id’ul-Fitr**

**New Delhi, 24 May 2020:** Lok Sabha Speaker Shri Om Birla has greeted the people on the eve of Id’ul-Fitr.

In his message, Shri Birla said: “I convey my heartfelt wishes on the occasion of Id’ul-Fitr. The auspicious festival of Id’ul-Fitr, marking the culmination of the holy month of Ramadan, symbolises temperance, prayer, charity and kindness. These are virtues that assume utmost importance in these difficult times of COVID 19. On this day, let us all strive for peace and prosperity for all and strengthen the bonds of brotherhood and harmony in society.”